
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985023  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

PREGÃO 90004/2024

Às 10:48 horas do dia 26 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20/2024, Pregão nº 90004/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de veículos para atender a secretaria de saúde de Pirapora MG.

Entrega de propostas: De 02/04/2024 às 08:00 até 15/04/2024 às 08:00

Abertura da sessão pública: Dia 15/04/2024 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024 às 08:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 15/04/2024 às 09:22:44
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/04/2024 às 09:23:53
Bom dia, senhor licitante. Informo a todos que os atos administrativos neste pregão serão
praticados em obediência aos princípios constitucionais e legislação vigente, bem como orientações
jurisprudenciais e leis infraconstitucionais, além de decretos e normas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

15/04/2024 às 08:00:00 Abertura da sessão pública

15/04/2024 às 09:22:43 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 526/04/2024 10:48



UASG 985023 PREGÃO 90004/2024

Motocicleta Tipo Motor: 4 Tempos , Potência: Mínimo 120 Cc E 12,5 CV, Caixa Mudança: 5 Velocidades , Acionamento: Elétrico ,
Combustível: Gasolina , Capacidade Tanque: Mínimo De 10 L L, Cor: Branca , Ano Fabricação: Corrente , Características Adicionais:
Nacional, Mínimo 1 Ano Garantia, Ignição Eletrônic

Unidade

2

Adjudicado e Homologado

R$ 24.331,2500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.435.***-*1 - ALEXANDRO COSTA CESAR para JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
44.001.542/0001-54, melhor lance: R$ 23.400,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

47.669.479/0001-17 - GRANKAI COMERCIO ATACADISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.300,0000  -

Marca/Fabricante: HONDA

Modelo/versão: CG 160 TITAN

Valor proposta: R$ 24.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

44.001.542/0001-54 - JKN EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.400,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: HONDA

Modelo/versão: CG 160 TITAN

Valor proposta: R$ 24.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

49.235.749/0001-07 - MOTOK COMERCIO DE MOTOS PECAS E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.331,2500  -

Marca/Fabricante: SHINERAY

Modelo/versão: SHI 175 EFI

Valor proposta: R$ 24.331,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

12.067.109/0001-25 - MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.700,0000  -

Marca/Fabricante: HAOJUE

Modelo/versão: DK 150 FI

Valor proposta: R$ 24.331,2500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

32.426.859/0001-53 - TRANSFORMAT COMERCIO E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28.000,0000  -

Marca/Fabricante: HONDA

Modelo/versão: HONDA CG 160 TITAN

Valor proposta: R$ 28.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

04.319.767/0001-39 - V. EPIFANIO DE SOUZA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.690,0000  -

Marca/Fabricante: YAMAHA

Modelo/versão: FACTOR 150 UBS 2024/2024

Valor proposta: R$ 23.980,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Item 2 - Motocicleta

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 526/04/2024 10:48



UASG 985023 PREGÃO 90004/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.770.117/0001-92 - VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24.300,0000  -

Marca/Fabricante: HONDA

Modelo/versão: NXR BROSS 160 ESDD 2024

Valor proposta: R$ 24.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

15/04/2024 09:05:44 12.067.109/0001-25 R$ 23.700,0000

15/04/2024 09:07:34 44.001.542/0001-54 R$ 23.400,0000

15/04/2024 09:09:43 04.319.767/0001-39 R$ 23.690,0000

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024 09:00:00 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 15/04/2024 09:11:44 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:36:08 bom dia.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:37:08
Senhor licitante, JKN, sua empresa ofertou o melhor preço no item nº:02 podemos negociar este
preço?

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:40:16 ...

pelo participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:47:07 bom dia

pelo participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:47:48 Este e nosso ultimo valor, MOTO HONDA esta subindo preço mensalmente

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:49:50 Ok, irei convocar anexo para envio das propostas adequadas(realinhadas) dos produtos.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:52:55

Sr. Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:51:00 do dia 15/04/2024.
Justificativa: favor enviar anexo da proposta adequadas(realinhadas) dos produtos. juntamente com
o prospeto do item 02.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 09:59:27
Atenção :Favor encaminhar CND Estadual, Municipal, Falência, capacidade técnica e o anexo 4 do
edital preenchido (inidoneidade), Qualificação econômico e financeiro e documento do sócio
proprietário.

pelo participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:07:25
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:07:25 de 15/04/2024. 15 anexos
foram enviados pelo fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:32:01 Favor enviar prospecto, foto do item 02

Sistema para o 15/04/2024 10:32:18 no anexo.

3 de 526/04/2024 10:48



UASG 985023 PREGÃO 90004/2024

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

15/04/2024 09:52:55
Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 15/04/2024 11:51:00. Motivo: favor enviar anexo da proposta adequadas(realinhadas) dos produtos.
juntamente com o prospeto do item 02.

15/04/2024 10:07:25 Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54 finalizou o envio de anexo.

15/04/2024 10:40:04
Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 15/04/2024 11:39:00. Motivo: favor enviar Prospecto foto do item 02..

15/04/2024 10:47:03 Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54 finalizou o envio de anexo.

26/04/2024 10:48:29
Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
23.400,0000.

26/04/2024 10:48:29 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:32:18 no anexo.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:37:59 ...

pelo participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:38:12 favor abrir aba para envio

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:40:04
Sr. Fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54, você foi convocado
para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 11:39:00 do dia 15/04/2024.
Justificativa: favor enviar Prospecto foto do item 02..

pelo participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:47:03
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:47:03 de 15/04/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor JKN EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 44.001.542/0001-54.

Sistema para o
participante
44.001.542/0001-54

15/04/2024 10:53:41 Atenção a motocicleta deverá ser entregue com freio a disco nas duas rodas.

Sistema 15/04/2024 10:54:04
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/04/2024 11:04:04.

Sistema 15/04/2024 11:04:14
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 15/04/2024 11:14:14.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

4 de 526/04/2024 10:48



UASG 985023 PREGÃO 90004/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 15/04/2024 11:04:04

Intenção de recurso na habilitação: 15/04/2024 11:14:14

5 de 526/04/2024 10:48


